
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

PROPAGANDA ELETTORALE - RIPARTIZIONE SPAZI DI PROPAGANDA 
DIRETTA PER IL REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 04 DICEMBRE 2016 Nr. Progr.

Seduta NR.

 124 

03/11/2016

 41 

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno TRE del mese di NOVEMBRE alle ore 16:00 convocata con 
le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

NCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 124 DEL 03/11/2016 

 

OGGETTO: 
PROPAGANDA ELETTORALE - RIPARTIZIONE SPAZI DI PROPA GANDA DIRETTA 

PER IL REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 04 DICEMBRE 20 16 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 27 settembre 2016, pubblicato sulla G. U. 
n. 227 del 28 settembre 2016, con il quale sono stati convocati per il giorno di domenica 04 
dicembre 2016 i comizi per lo svolgimento di un referendum costituzionale; 

 
Visto l’art. 52 della Legge 25 maggio 1970, n. 352, modificato dall’art. 3 della Legge 22 

Maggio 1978, n. 199; 
 
Vista la Legge 4 Aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale e 

successive modifiche; 

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

Vista la circolare della Prefettura di Milano del 10.10.2016; 

Dato atto: 

1. che ai sensi dell’art. 3 della Legge 22 maggio 1978, n. 199, agli effetti delle affissioni dei 
manifesti di propaganda, spetta un unico spazio, da richiedersi con apposita domanda, 
distintamente, a ciascun partito o gruppo politico che sia rappresentato in Parlamento e a 
ciascun promotore del referendum; 

2. che nel termine indicato dall’art. 52 della Legge 25 maggio 1970, n. 352, 34° giorno 
antecedente quello della votazione, e cioè il 31 ottobre 2016, sono state presentate n. 07 
domande di assegnazione di superfici negli spazi stabiliti con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 123 del 03.11.2016 per affissioni di propaganda relativa al referendum, per conto 
di partiti o gruppi politici che sono rappresentati in Parlamento oppure per conto dei Promotori 
del referendum; 

3. che a tali domande è stato attribuito un numero secondo l’ordine di presentazione; 
 

Considerato che per ogni domanda accolta deve assegnarsi negli appositi tabelloni o riquadri 
situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, una apposita sezione delle dimensioni di 
metri due di altezza per metri uno di base; 

Osservato che l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra, secondo l’ordine di 
presentazione delle domande in analogia a quanto dispone l’art. 4 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, 
sostituito dall’art. 3 della Legge 24 aprile 1975, n. 130, e che a tale scopo le sezioni sono state 
opportunamente numerate; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Amministrativa in ordine alla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti 
Locali; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 124 DEL 03/11/2016 

 

Dato atto che la presente deliberazione non comporta spesa; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 

1. di delimitare gli spazi stabiliti al punto 1° della parte dispositiva della  richiamata 
deliberazione di Giunta Comunale n. 123 in data 03.11.2016 per una superficie complessiva di 
metri 2 di altezza per metri 07 di base; 

 
2. di ripartire  gli spazi predetti, in n. 07 Sezioni aventi, ognuna, la superficie di metri 2 di 

altezza per metri 1 di base; 
 
3. di assegnare le sezioni medesime ai richiedenti di cui sopra, secondo l'ordine di presentazione 

delle domande, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso 
destra, come risulta qui appresso: 
 

PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMEN TO 

1. MOVIMENTO 5 STELLE    Sezione N. 1 

2. PARTITO DEMOCRATICO    Sezione N. 2 
 
3. L’ALTRA EUROPA CON TSIPRAS   Sezione N. 3 
 
 
PROMOTORI DEL REFERENDUM 

1. COMITATO NAZIONALE BASTA UN SI’  Sezione N. 4 

2. GRUPPO N. 103 SENATORI PROMOTORI Sezione N. 5 
 
3. GRUPPO N. 151 SENATORI PROMOTORI Sezione N. 6 
 
4. GRUPPO N. 237 DEPUTATI PROMOTORI Sezione N. 7 
 

4. di dare mandato al Sindaco di curare, immediatamente, che siano contrassegnate con listelli di 
legno, vernice, calce od altro, nei singoli spazi, le sezioni assegnate, numerandole secondo 
l’ordine di assegnazione che deve corrispondere al numero d’ordine delle domande accolte. 
 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 124 DEL 03/11/2016 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A  
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 124 DEL 03/11/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 124 del 03/11/2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

PROPAGANDA ELETTORALE - RIPARTIZIONE SPAZI DI PROPAGANDA DIRETTA PER IL 
REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 04 DICEMBRE 2016

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   02/11/2016

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2016-11-16T09:56:47+0100
	DS User Private Key 0


		2016-11-17T13:46:59+0100
	DS User Private Key 0




